
Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

  Normal 0   false false false        MicrosoftInternetExplorer4  

  

        /* Style Definitions */   table.MsoNormalTable   {mso-style-name:"Обычная таблица";  
mso-tstyle-rowband-size:0;   mso-tstyle-colband-size:0;   mso-style-noshow:yes;  
mso-style-parent:"";   mso-padding-alt:0cm 5.4pt 0cm 5.4pt;   mso-para-margin:0cm;  
mso-para-margin-bottom:.0001pt;   mso-pagination:widow-orphan;   font-size:10.0pt;  
font-family:"Times New Roman";   mso-ansi-language:#0400;   mso-fareast-language:#0400;  
mso-bidi-language:#0400;}           

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

  

05 марта 2014г. № 84-СС

 1 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

  

с.Бородино

  

Принято на 27заседании сельского

  

Совета народных депутатов

  

  

Об утверждении отчета о проделанной работе 

  

Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

  

  

На основании Устава Бородинского сельского поселения ст. 

  

Бородинский сельский Совет народных депутатов решил:

  

  

1. Утвердить отчет Главы Бородинского сельского поселения согласно приложения

  

 2 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

2.Отчет Главы Бородинского сельского поселения обнародовать в установленном
порядке.

  

  

  

  

Глава Бородинского сельского поселения Г.А.Шпакова

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Уважаемые односельчане, приглашенные!

  

На территории Бородинского сельского поселения расположены с.Бородино, д.Лукино,
с.Лысое, с.Работьково 

  

 4 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

Всего населения -458 чел, 

  

дети до 15 лет – 46 человека

  

количество дворов 168, где содержится коров-58, КРС-110, лошадей -7, свиней-172,
овец-108, коз-11, птиц-1458, пчелосемей-56, 

  

Бюджет Бородинского поселения за 2013 год составил по доходам 1281121 рублей из
них дотация областного бюджета 602500 рублей, районного бюджета 475178, субвенции
27400 рублей, собственные доходы 115920 рублей из них налог на имущество 6740
рублей, НДФЛ- 70593 рубля, земельный налог-22519 рублей, госпошлина 2810 рублей,
аренда земельных участков 13258 рублей., 

  

Основная работа администрации поселения - это работа с обращениями,
предложениями, письмами граждан. Прием граждан ведется Главой поселения и
ведущим специалистом. Графики приема утверждены и вывешены, но тем не менее мы
ведем прием не только в приемные часы, но и в выходные, всегда идем навстречу
людям. Большинство обращений поступает в устной форме.

  

За 2013 год на личном приеме в администрацию обратилось 820 человек, в выдано
справок-713

  

подано сведений- 121

  

сдано отчетов- 145

  

рассмотрено ходатайств - 2

  

 5 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

заявлений 22

  

писем-49

  

произведено нотариальных действий 14

  

Администрацией поселения издано 69 постановлений и 31 распоряжение

  

проведено 5 заседаний сельского Совета народных депутатов, где принято 29 решения.

  

Администрация поселения выполняет 40 государственных полномочий. Выполнение
полномочий рассчитано на крупные муниципальные образования с развитой
инфраструктурой и необходимыми денежными средствами. У нас кроме
ответственности за выполнение полномочий нет ни денег, ни специалистов. Но тем не
менее мы работаем исходя из своих обязанностей и возможностей.

  

В 2013 году администрация поселения подготовила документы для постановки на учет
бесхозяйного имущества сети 2 газопроводов, в июле этого года через суд
зарегистрируем права собственности. 

  

В с.Работьково установили станцию управления частотно-регулируемым приводом
насосного агрегата ЩСУ-П, стоимостью 100 тыс. рублей.

  

С этого года в бюджете поселения формируется дорожный фонд, в сумме 156 тыс.
рублей, но использовать его можно будет, если в собственности будут находятся
дороги. Сейчас готовим технический паспорт на дорогу в с.Бородино.

  

С 25 марта 2014 года обслуживающая организация ООО «Селяночка» обанкротится,

 6 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

наше поселение будет обслуживать И.П. Живчиков. Но для этого необходимо
подготовить документы для лицензирования. Изготовить паспорта, расчеты, отборы
проб, а также все скважины огородить 60х60, установить новые большие кольца для
счетчиков и кранов отбор проб. На все это надо около 60 тысяч на 1 скважину. А
скважины огораживать придется своими руками на субботниках. 

  

Также необходимо организовать место временного складирования мусора, доделать
канализацию.

  

Организуем работу культуры. Не только своими силами, но к нам приезжают концерты
из Дмитровска. В прошлом году в Доме культуры была организована кружковая работа,
дети с удовольствием делали всевозможные поделки и учились игре на гитаре. 

  

У нас создана лучшая спортивная команда среди сельских поселений. Ежегодно мы
занимаем призовые места на Днях здоровья, соревнованиях. У нас 4 кубка, 29
общекомандных грамоты и более 100 грамот личного состава. День здоровья один из
любимых праздников.

  

Заключаем договора сотрудничества и соглашения с разными учреждениями и
организациями, осуществляем организацию и содержания муниципальных архивов.
Осуществляем муниципальный контроль на территории поселения, принимаем
административные регламенты в ходе проверок.

  

У нас нет проблем в торговом обслуживании населения. 

  

Кроме стационарных магазинов работает выездная торговля, приезжают коммерсанты с
предметами первой необходимости, вещами.

  

Организуем работу по содержанию воинских захоронений. Ежегодно проводим
косметический братских могил собственными силами. Постоянно поддерживаем связь с
родственниками погибших. К нам приезжает на 9 мая дочь погибшего Яновского И.
племянники Дудка С.П.

 7 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

  

У нас разработана программа благоустройства села.

  

У нас 2 зоны отдыха: 

  

В зоне отдыха «Коровник» установили качели, скамейки и столики.

  

В зоне отдыха Святой источник ежегодно сажаем цветы, подкашиваем траву, очищаем
лес. 

  

В программе по благоустройству села активно участвует школа. Сажают деревья,
собирают мусор в течении все года.

  

Ежегодно проводим конкурс на лучшую дворовую усадьбу, победители конкурса 2013
года семья Митькиных, хотя можно отметить еще и дома Алиповых, Кудиновых,
Родиных, Грачевых, Дрожжина, Мацокиных, Петрушиной, Родичевых, Тришиных и
других. Конкурс на лучший цветник выиграла Родина В.В.

  

Последнее время практически все дома на поселке покрашены, устанавливаются новые
изгороди.

  

Большинство жителей это люди пенсионного возраста. Поэтому стараемся каждому
жителю уделять внимание. Все необходимые документы для получения компенсаций на
дрова, отказ от соцпакета и т.д. мы сами при необходимости собираем документы и
отвозим их в Дмитровск. Оформляем одиноких пенсионеров в Дом ветеранов. В
настоящее время в Крупышинском Доме ветеранов проживает 1 наш житель. 

  

От Совета ветеранов Дмитровского района я награждена Почетной Грамотой за
добросовестный труд.

 8 / 9



Об утверждении отчета о проделанной работе  Главы Бородинского сельского поселения за 2013 гг.

Добавил(а) Administrator
07.03.14 09:04 - 

  

Как бы Глава поселения ни старался, один в поле ни воин. Хорошо когда рядом работает
сложенный коллектив сотрудников администрации, культуры, школы, сельского Совета
и инициативных людей. У нас коллектив хороший, работают все плодотворно.

  

В 2014 году работа администрации поселения будет направлена на благоустройство
села, оформления лицензии на водопотребление и оформления дорог в собственность.

  

  

  

  

 9 / 9


